
 

___________________ O ______________________ 

 

 

 

                  L’Estensore                                                   Il  Responsabile dell’Ufficio 

        Arch. Gilberto Di Giorgio                                                              Arch. Gilberto Di Giorgio 

             (firmato elettronicamente)                                                                                            (firmato elettronicamente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                  



 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
  

   REGIONE ABRUZZO  
Giunta Regionale 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, TRASPORTI, MOBILITÀ, 

RETI E LOGISTICA 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. DPE016/120 del 26/07/2019 

 

SERVIZIO: GENIO CIVILE L’AQUILA 

 

UFFICIO: TECNICO E SISMICA 

 

 

OGGETTO: Istituzione Elenco di Professionisti per l’Affidamento di Servizi Attinenti 

all’Architettura e all’Ingegneria, alla Geologia, alla Progettazione, alla Direzione Lavori, al 

Coordinamento della Sicurezza, ai Collaudi ed altri Servizi Tecnici di Importo Inferiore a € 

100.000,00, in Attuazione del Disposto di cui all’Art. 46 del D.Lgs. 50/2016,  per la Realizzazione di 

Opere Pubbliche di Interesse del Servizio Genio Civile L’Aquila. 

APPROVAZIONE ELENCO PROFESSIONISTI.  

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i; 

 VISTO il D.P.R. 207/2010 (per la parte ancora in vigore); 

 VISTO l’Avviso Pubblico relativo all’affidamento dei servizi indicati in oggetto ai sensi del 

contenuto del D.Lgs 50/2016 e D.P.R. 207/2010 (per la parte ancora in vigore); 

 VISTO che il detto Avviso specificava, tra l’altro, i soggetti ammessi all’iscrizione all’elenco, i 

servizi riguardanti, la documentazione da inoltrare, la durata dell’elenco (quinquennale decorrente 

dalla data di effettiva approvazione ed aggiornabile con cadenza annuale), modalità di utilizzo 

dell’elenco, ecc.; 

 VISTO che il più volte citato Avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale della Regione 

Abruzzo dal 18.04.2019 al  17.05.2019 (termine ultimo per la presentazione delle richieste); 

 VERIFICATA la corretta procedura di pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Abruzzo; 

 VISTO che nell’Avviso Pubblico si stabiliva che le domande di iscrizione e relativa 

documentazione allegata dovevano essere trasmessi al Servizio Genio Civile L’aquila 

esclusivamente a mezzo PEC;  

 CONSIDERATO che entro le ore 24:00 del 17 Maggio 2019 (termine ultimo per la presentazione 

delle richieste), sono pervenute a mezzo PEC n. 117 istanze; 

 CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico e Sismica – Sede di Avezzano – ha effettuato la dovuta 

verifica delle domande acquisite e della relativa documentazione allegata; 

 RITENUTO di poter inserire nell’Elenco di che trattasi n. 117 professionisti e/o società e/o 

raggruppamenti di tecnici, così come da documento allegato;  

 



DETERMINA 

 

per le motivazioni  e le finalità espresse in narrativa, che integralmente si richiamano, quanto segue: 

 

 DI APPROVARE l’allegato Elenco di Professionisti per l’Affidamento di Servizi Attinenti 

all’Architettura e all’Ingegneria, alla Geologia, alla Progettazione, alla Direzione Lavori, al 

Coordinamento della Sicurezza, ai Collaudi ed altri Servizi Tecnici di Importo Inferiore a € 

100.000,00, in Attuazione del Disposto di cui all’Art. 46 del D.Lgs. 50/2016,  per la Realizzazione 

di Opere Pubbliche di Interesse del Servizio Genio Civile L’Aquila, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 DI DISPORRE che l’Elenco approvato ha durata quinquennale decorrente dalla data del presente 

atto e che lo stesso è aperto ed aggiornato, di regola, con cadenza annuale e che le domande di 

inserimento, di variazione e cancellazione dall’Elenco medesimo possono essere presentate solo 

dopo la pubblicazione di nuovo avviso pubblico; 

 DI RENDERE NOTO il presente provvedimento, con l’elenco allegato, mediante pubblicazione 

sul sito della Regione Abruzzo e negli Albi degli Uffici di L’Aquila e Avezzano; 

 DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito regionale nella sezione 

Amministrazione aperta in attuazione agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33. 
 

                                                                                                                                                      

  

                                          Il Dirigente del Servizio 
                                           (Ing. Giancarlo Misantoni) 

                                           Firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                            


